Catalogo de

GARRA 300

Arado Escarificador Desarme Automatico

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

* Indice

GARRA 300 C/RoI0 DeStorroQdor SIMPIES............vveveveereerereveveverevssesissesesesesesssesssssssns 4
Tabela GARRA 300 C/Rolo Destorroador SIMPIES..............weeeveevvveveeseerevererssevssessssenns 5
GARRA 300 C/Rolete Destorroador DUPIO ..............eeeeeeeeeeereveveverevesssseseseresessserssssssans 6
Tabela GARRA 300 C/Rolete Destorroador DUPIO ..............eeveveeeeveerersvevevereresevsssiesssenns 7
GARRA 300 C/CQIXA A SEMEINTE FINQ ...eeeeeeeeeeeeeeseeeseeeeeteereeeesesesrsseeesssesessstsssssssnenen 8
Tabela GARRA 300 C/CaiXQ A SEMENTE FiNQ ......oueeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeseeesiesesesessesissesesaees 9-10
CADEECAING AE ENGALE........eeeveeeeeeeeeeeeteeeteetee s stetsssese s ase e s s s s essssasessssasesasessasasesen 11
Eix0 da ROAG Direito COMPIETO .........ccueeeeeeereereeeeeeeeeeieeteeseeecrsveesteeeetessve s asess s s sasens 11
CarrinNO dO DiSCO 0 COITE.........cvceeeeeeeeeeeereeeteeeeerecreieeseeeeste e srsse s st essssesessssesesasessaseseaen 12
Haste EScarificadora COMPIELQ..............eeueeeeeeeeeeeeeeeieteeeeeecreteissieeessesssessssasesssesssasens 13
Caixa de Semente FiNQ COMPIELQ ..........coceeueeereeeeereereeeeeeieieteesiesesessesssesesssesessesesaseseaes 14
Tabela Caixa de Semente FinQ COMPIETQ ..........oueeereeeeereereeeeeereieeieeeveeereesesseeseesesaseseans 15
Sistema de TransmisSA0 HIAIGUIICQ ............c.cveeeveeeeveeeeeeeeeeeseeeeeteieeveeseesesessesessesessaneseans 16
Suporte do Rolo Traseiro (GARRA C/ROIO SIMPIES)........cueeeeeeeeeeererererieveererirersrererevssnns 17
Suporte do Rolo Traseiro (GARRA C/ROIO DUPIO)..........eeveveeerererereesesrereverveseerereresnn, 17
Rolete Destorroador Simples COMPIETO ...........eoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeirsieeeeseseeiessvssesrasessasesens 18
Rolete Destorroador DUPIO COMPIELO ..........ceeeeeeeeeeeeeereeeeeeeeeeeseeeseestessrese s ssasens 18
1Y Lo Tole ] Mo W C 1o ) (o IR USROS 19
Cilindro Hidrdulico Direito de Articulagdo da ROAQ ...........ecueeeeeeceeeieeeeeereeeieeeeenn 19
Cilindro Hidrdulico Esquerdo de Articulag@o da ROdQ..............cceeeeeeeveeereirereeieseeeeerenan, 20
Kit Converséio para GARRA 11 Hastes C/Caixa de Semente Find.............cceveverevevrverene. 21
AGBSIVOS......eeeeeeeteeeeeetereteesteeee e et e e st e s st e e s st et st et e st e st e s e s asesa st et e st ess s asa s sesaasesesssessann 22

GARRA14118 (Revisado: 11/2018)




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« GARRA 300 C/Rolo Destorroador Simples

*tens 1 e 2 - Vide pagina 11
* [tem 4 - Vide pdgina 12
*Item 5 - Vide pagina 13
*|tem 6 - Vide pagina 17
*|tem 7 - Vide pagina 18
*|tem 8 - Vide pagina 19
*|tem 9 - Vide pagina 20

GARRA14118 “




>> BALDAN

« Tabela GARRA 300 C/Rolo Destorroador Simples

Catalogo de Pecas

GARRA14118 “

g g egegee g geggee
wv wv w w (%] (%] (%] (%] w [%] %] %]
“w B B8 8| & ® “w B " 8| 8 &

£ o . g x| x| | x| x| g o . g =T x| x| x|

& | (odigo Descricao do Produto T 5| =~ & Cdigo Descri¢ao do Produto R = R~

- Slelelelslelel T SlelelglslEle
S 8|8 & €| © S 8 B 8| &8 ©
AR - AR AR - AR 2R AR - AR - AR - AR AR

*1 1 5084010266-9 | Cabecalho Completo 1111]1 35 16020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 88 8 |12/12 12

*115084010282-0 | Cabecalho Completo 111 1 |36 54321200900 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 97mm 3

*2 |5204010333-3 | Cubo Da Roda Completo 1 37 |5432010642-0 | Pino de @1.1/4”X 210mm 2

3 15232011991-0 | Eixo do Rodeiro Esquerdo 111 1 38 | 5432010647-0 | Pino de #1.1/2”X 200mm 2

3 15232012253-8 | Eixo do Rodeiro Esquerdo 11 1 |/ 39/6020310660-5 | Pino Cab.Francesa @28 X 105mm 1

3 15232011989-8 | Eixo do Rodeiro Direito 111711 40 | 5432010025-1 | Pino C/Puxador de #1.1/4”X 215mm 1

3 15232012251-1 | Eixo do Rodeiro Direito 1| 1 || 41/5024010061-1 | Arruela Lisa de 33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 7

*4 15124010800-7 | Carrinho do Disco de Corte(Disco Plano Liso 18" X 4,75mm) 7 19 1113|1517 || 42 |5024010352-1 | Arruela Lisa de @39 X @60 X 4,75mm 4

*5 15326011777-3 | Haste Escarificadora 719 1113|1517 | 43 |5024010192-8 | Arruela Lisa de @30 X @52 X 4,75mm(Zincado) 1

*6 | 5530016252-4 | Suporte do Rolo Traseiro Completo 2 444 6| 6 | 44|5024010075-1 Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 41414 666

*7 | 5502010087-6 | Rolete Destorroador de 2150mm a Graxa Completo 1 45 16020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 6

*7 15502030014-0 | Rolete Destorroador de 1300mm a Graxa Completo 2 2 46 | 6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm 7

*7 |1 5502010121-0 | Rolete Destorroador de 1600mm a Graxa Completo 2 1| 2 || 47 16020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F Unf GR5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 16

*7 1 5502030018-2 | Rolete Destorroador de 1900mm a Graxa Completo 2 1 || 48 |6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 28|36 |44 |52 60 68

*8 |1 6020055920-0 | Cilindro Hidraulico “D.A”@1.5/8” X #3.1/2" X 282mm(Curso) X 580mm(Fechado) 1 49 1 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 16

*9 1 6020055763-0 | Cilindro Hidraulico “D.A” 32" X @4” X 287mm(Curso) X 575mm(Fechado) 1 50 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 414 41666

10 | 5484010167-6 | Regulador Completo(Escarificador) 1 51 1 5372011090-0 | Mangueira @3/8” X 4600mm com 1TCG e 1TRF (/Engate Rapido Macho 1

11 | 5498010053-0 | Roda Montada 11X 15 - BI12 Lonas 21222 51 |5372011075-6 | Mangueira @3/8”X 5000mm com 17CG 90° e 1TRF (/Engate Rapido Macho 111

11 | 5498010242-7 | Roda 18”X 9”Montada C/Pneu 10.5/80-18(10 Lonas) Super Flotation(I1) 2 | 2 || 51/5372011083-7 | Mangueira @3/8” X 5300mm com 1TCG e 1TRF C/Engate Rapido Macho 111

12 | 5404010895-8 | Montante(GARRA-300) 07 Hastes 1 51 | 5372011084-5 | Mangueira @3/8”X 5700mm com 1TCG e 1TRF (/Engate Rdpido Macho 111

12 | 5404010896-6 | Montante(GARRA-300) 09 Hastes 1 51 5372011085-3 | Mangueira @3/8”X 6000mm com 1TCG e 1TRF (/Engate Rapido Macho 111

12 | 5404010897-4 | Montante(GARRA-300) 11 Hastes 1 51 5372011021-7 | Mangueira @3/8” X 6300mm com 1TCG e 1TRF (/Engate Rapido Macho 111

12 | 5404010902-4 | Montante(GARRA-300) 13 Hastes 1 51 |5372011079-9 | Mangueira @3/8”X 6600mm com 1TCG e 1TRF (/Engate Rdpido Macho 1

12 | 5404010984-9 | Montante(GARRA-300) 15 Hastes 1 51 | 6020250806-8 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 3800mm C/2TCG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1

12 | 5404010986-5 | Montante(GARRA-300) 17 Hastes 1 || 51 6020250817-3 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 4500mm C/2TCG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1

13 1 5530016253-2 | Suporte de Articulagdo do Rolo Completo 2 4|44 6 6| 51|6020250818-1| Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8”X 4900mm (/2TCG (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 1

14 | 5530016256-7 | Suporte Direito do Rodeiro 2 51 16020250726-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 5400mm C/2TCG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1

15 | 5530016255-9 | Suporte Esquerdo do Rodeiro 2 51 16020250728-2 | Mangueira Hidr. Alta Presséo 3/8” X 6200mm C/2TCG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1

16 | 5558010489-3 | Trava do Pistao de 28Tmm P/Haste de 02" 1 51 16020250834-3 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 7000mm C/2TCG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1

17 | 5558010490-7 | Trava do Pistao de 281mm P/Haste de @#41,27mm 1 52 | 5484010079-3 | Regulagem C/Rosca Esquerda 1

18 | 55300162990 | Suporte de Apoio do Disco de Corte 719 1113 15]17 |53 |5484010166-8 | Regulador do Terceiro Ponto 1

19 | 5136016331-1| Chapa de 170 X 150 X 12,5mm 709 1113|1517 || 54 | 5484040047-9 | Regulagem C/Rosca Direita 1

20 | 6020312083-7 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 7" 11F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 28 |36 44 52| 60| 68 || 55|6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 2

21 1 6020311069-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F UNC1A GRS RT C/Ponta(Bicromatizado) 14|18 | 22| 26 | 30 | 34 || 56 | 6020050362-0 | Camara de Ar Pa 15/16 2122122

22 1 6020311225-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.1/4” 16F Unf1A GR5 RT(Bicromatizado) 16 56 | 6020055650-2 | Camara P/Pneu 10.5/80-18(10 e 12 Lonas) Super Flotation(I1) Valvula Tr15 22

23 16020310296-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2” 16F UNCTA GR5 RT(Bicromatizado) 414|146 6| 6 || 57|6020310418-1| Pneu11X15 Raiado Bl 12Ls 2021222

24 | 6020310765-2 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.15/16" Alt.14,00mm (Bicromatizado) 28136 44 52|60 68 || 57 6020310396-7 | Pneu 10.5/80-18 (10 Lonas) Super Flotation(I1) 2|2

25 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 15119 23| 27 | 31 | 35 || 58 | 6020350397-3 | Roda (/Anel 10.0Lbx15” (Roda11X15) 2121212 2

26 | 5530060001-7 | Suporte Menor das Mangueiras 1 58 | 6020350416-3 | Roda Agricola W9”X 18" 2|2

27 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 919199 10|10 | 59]5530016254-0  Suporte de Articulacdo do Rolo Traseiro 2141414166

28 | 5348050009-8 | Limitador de #42 X 49,5mm Completo 2 60 | 5136016322-2 | Chapa de 140X 150 X 12,5mm 214141416/ 6

29 | 5348050006-3 | Limitador de @42 X 25mm Completo 2 61 6020311087-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 4.1/2” 11F UNC1A GRS5 RT(Bicromatizado) 8 16|16 |16 | 24| 24

30 | 5348050012-8 | Limitador de @51 X 49,5mm Completo 2 62 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8”11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 8116 16|16 | 24 24

31 | 5348050015-2 | Limitador de @51 X 25mm Completo 2 63 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 8 1616 16| 24 | 24

32 | 60203104629 | Pino Cab.Francesa @9,8 X 80mm 2 64 | 5432010641-1 Pino de #1.1/8”X 182mm 214144 6|6

33 16020310421-1 | Pino Cab.Francesa @9,8 X 61mm 2 65 | 6020310499-8 | Pino Elastico Pesado @8 X 50mm (Seeger Reno 701.192) 4181818112/ 12

34 16020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de 34,5 X 80mm (455) 4




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« GARRA 300 C/Rolete Destorroador Duplo

*Items 1 e 2 - Vide pagina 11
* Item 4 - Viide pagina 12
*|tem 5 - Vide pagina 13
*|tem 7 - Vide pagina 18
*|tem 8 - Vide pagina 19
*Item 9 - Vide pagina 20 * Obs: Explosdo do Brago do Rolo consta nd pdgina 17.

GARRA14118 n




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela GARRA 300 C/Rolete Destorroador Duplo

wv wv wv wv wv wv wv wv wv wv wv wv
EEEEE EEEEE
“ (-] (-] (-] (-] (-] (-] “ (-] -] (-] (-] (-] (-]

£ gl x| xx|x| x| x| g g x| x| x| |

K Codigo Descri¢ao do Produto 358w ~| & Cdigo Descri¢ao do Produto 58w~

- Slelelsleleiel T Slelelglslel e
5 33853 5 3 338583

*1 15084010266-9 | Cabecalho Completo 11111 26 | 5404010896-6 | Montante(GARRA-300) 09 Hastes 1

*1 | 5084010282-0 | Cabecalho Completo(13 Hastes) 1 1 1 || 26 5404010897-4 | Montante(GARRA-300) 11 Hastes 1

*2 |5204010333-3 | Cubo da Roda Completo 1 26 | 5404010902-4 | Montante(GARRA-300) 13 Hastes 1

3 15232011991-0 | Eixo do Rodeiro Esquerdo 101 26 | 5404010984-9 | Montante(GARRA-300) 15 Hastes

3 15232012253-8 | Eixo do Rodeiro Esquerdo 11111 1 |26 5404010986-5| Montante(GARRA-300) 17 Hastes 1

3 15232011989-8 | Eixo do Rodeiro Direito 111 27 | 5530060001-7 | Suporte Menor das Mangueiras 1

3 |5232012251-1 Eixo do Rodeiro Direito 11| 1] 1| 28|6020130108-7  Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 9199|910/ 10

*4 15124010800-7 | Carrinho do Disco de Corte(Disco Plano Liso 18” X 4,75mm) 709 1113 15/|17 || 29 | 5348050009-8 | Limitador de 42 X 49,5mm Completo 2

*5 15326011777-3 | Haste Escarificadora 7 19 1113|1517 || 30 | 5348050006-3 | Limitador de @42 X 25mm Completo 2

*6 | 5530017292-9 | Suporte Do Brago Do Rolo 2 444 6|6 | 31|5348050012-8] Limitador de @51 X 49,5mm Completo 2

*7 | 5530017358-5 | Suporte dos Roletes Completo de 2073mm 1 32 |5348050015-2 | Limitador de @51 X 25mm Completo 2

*7 15530017360-7 | Suporte dos Roletes Completo de 1240mm 2 2 33 | 5558010489-3 | Trava do Pistdo de 281mm P/Haste de 2" 1

*7 |1 5530017361-5 | Suporte dos Roletes Completo de 1528mm 2 1 | 2 |34 5558010490-7 | Trava do Pistdo de 281mm P/Haste de #41,27mm 1

*7 15530017362-3 | Suporte do Rolete Completo de 1828mm 2 1 || 35 |6020310462-9 | Pino Cab.Francesa #9,8 X 80mm 2

*8 |6020055920-0 | Cilindro Hidraulico “D.A”@1.5/8" X @3.1/2" X 282mm(Curso) X 580mm(Fechado) 1 36 |6020310421-1 | Pino Cab.Francesa #9,8 X 61mm 2

*9 16020055763-0 | Cilindro Hidraulico “D.A” @2" X @4” X 287mm(Curso) X 575mm(Fechado) 1 37 16020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de 34,5 X 80mm (455) 4

10 | 5498010053-0 | Roda Montada 11 X 15 - BI12 Lonas 1111 1]1 38 16020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 8,8 812112 12

10 | 5498010242-7 | Roda 18”X 9” Montada C/Pneu 10.5/80-18(10 Lonas) Super Flotation(I1) 1 1 || 39(5432120090-0 | Pino Cab.Francesa 330,53 X 97mm 3

11 | 5530016256-7 | Suporte Direito do Rodeiro 2 40 | 5432010642-0 | Pino de #1.1/4"X 210mm 2

12 1 5530016255-9 | Suporte Esquerdo do Rodeiro 2 41 |5432010647-0 | Pino de @1.1/2”X 200mm 2

13 | 6020312083-7 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 7” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 36| 52| 60 68| 84|92 || 42 |6020310660-5 | Pino Cab.Francesa @28 X 105mm 1

14 16020310179-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2|4 446 | 6 |43]5432010025-1 Pino C/Puxador de @1.1/4”X 215mm 1

15 | 6020310765-2 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.15/16" Alt.14,00mm (Bicromatizado) 36| 52| 60 68| 31|92/ 44 |5024010061-1| Arruela Lisa de 33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 7

16 | 5136015795-8 | Chapa de Trava Contrapeso 1] 2 2| 2 1 || 45 5024010352-1 | Arruela Lisa de @39 X @60 X 4,75mm 4

16 | 5136017835-1| Chapa de Trava do Contrapesos 2 1| 2 |46 5024010192-8 | Arruela Lisa de @30 X @52 X 4,75mm(Zincado) 1

17 | 5136017851-3 | Chapa Inferior do Suporte do Rolo Traseiro 2 4 4|4 6 6 | 475024010075-1 Arruela Lisa de #10,3 X @25 X 2,00mm 41414166 6

18 | 5530017289-9 | Suporte de Articulacdo do Rolo 2|4 4|46 6 || 48]6020050116-3 Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 6

19 1 6010601211-6 | Contra-Peso 24,647 6 || 496020390301-7  Trava C/Argola @5,75X 50mm 7

20 | 5372011075-6 | Mangueira @3/8" X 5000mm com 1TCG 90° e 1TRF (/Engate Rapido Macho 111 50 | 6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 16

20 | 5372011083-7 | Mangueira @3/8”X 5300mm com 1TCG e 1TRF (/Engate Rapido Macho 10111 51 16020010412-1 | Arruela de Pressdo 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 38 | 57 |66 68|90 | 98

20 | 5372011084-5 | Mangueira @3/8" X 5700mm com 1TCG e 1TRF (/Engate Rapido Macho 111 52 1 6020010414-8 | Arruela de Pressdo 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 16

20 | 5372011085-3 | Mangueira @3/8”X 6000mm com 1TCG e 1TRF C/Engate Rapido Macho 171 53 | 6020010406-7 | Arruela de Presséo 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 41414 666

20 | 5372011021-7 | Mangueira @3/8" X 6300mm com 1TCG e 1TRF (/Engate Rapido Macho 1 1 |54 5484010167-6  Regulador Completo(Escarificador) 1

20 | 5372011079-9 | Mangueira @3/8”X 6600mm com 17CG e 1TRF (/Engate Rapido Macho 1 || 55 |5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 214 4 41616

20 | 6020250817-3 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 4500mm C/2TCG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 11 56 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 15119123127 84135

20 | 60202508181 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 4900mm C/2TCG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1 57 | 5484010079-3 | Regulagem C/Rosca Esquerda 1

20 | 6020250726-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 5400mm C/2TCG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1 58 | 5484010166-8 | Regulador do Terceiro Ponto 1

20 | 6020251899-3 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 6000mm C/2TCG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1 59 | 54840400479 | Regulagem C/Rosca Direita 1

20 | 6020251900-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 6600mm C/2TCG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1 || 60 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 2

21 | 5530016299-0 | Suporte de Apoio do Disco de Corte 79 |11]13, 15|17 | 61 6020050362-0 | Camara de ArPa 15/16 2120222

22 | 5136016331-1| Chapade 170 X 150 X 12,5mm 7191113 15|17 | 61 6020055650-2 | Camara P/Pneu 10.5/80-18(10 e 12 Lonas) Super Flotation(I1) Valvula Tr15 22

23 | 6020311069-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F UNC1A GR5 RT C/Ponta(Bicromatizado) 14118 |22 | 26 | 30 | 34 || 62|6020310418-1 Pneu 11X15 Raiado Bl 12Ls 21212122

24 1 6020311225-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/4” 16F UNF1A GR5 RP(Bicromatizado) 16 62 | 60203103967 | Pneu 10.5/80-18 (10 Lonas) Super Flotation(I1) 22

25 | 6020310296-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2" 16F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 41 4 4, 6| 6 6 | 63]6020350397-3| RodaC/Anel 10.0Lbx15” (Roda11X15) 2121212 2

26 | 5404010895-8 | Montante(GARRA-300) 07 Hastes 1 63 | 6020350416-3 | Roda Agricola W9”X 18” 22

GARRA14118



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« GARRA 300 C/Caixa de Semente Fina

95 '_%‘v @x |
g8 -® 90 ~ 03
? I-'I

. 94 |

14 92 13

*|tems 1e 2 - Vide pagina 11
*|tem 4 - Vide péagina 12
*[tem 5 - Vide pdgina 13
*Item 7 - Vide pagina 14

* |tem 8 - Vide pagina 16
*|tem 9 - Vide pagina 18
*|tem 10 - Vide pagina 19

* tem 11 - Vide pagina 20 *Obs: Explosdo do Brago do Rolo consta nd pdgina 17.

GARRA14118 n



>> BALDAN

» Tabela GARRA 300 C/Caixa de Semente Fina

Catalogo de Pecas

g g glne g g g ¢
wv wv wv (%] (%] (%] (%] %]
. ) IR TEIEIEE
K Codigo Descricao do Produto T 58| = 2| & Cdigo Descri¢ao do Produto T 58 =2
B Sleieielg|” Slelglgle
S8 88 S| 8|88
*1 15084010266-9 | Cabecalho Completo 111711 17 15196013311-4 | Corrimdo Completo P/ 7 Hastes 1
*1 15084010282-0 | Cabegalho Completo 1 || 17 [5196013310-6 | Corrimao Completo P/ 9 Hastes 1
*2 15204010333-3 | Cubo Da Roda Completo 1 17 1 5196010184-0 | Corrimao Completo P/11 Hastes 1
3 15232011991-0 | Eixo do Rodeiro Esquerdo 101 17 1 5196013309-2 | Corrimdo Completo P/13 Hastes 1
3 15232012253-8 | Eixo do Rodeiro Esquerdo 1 1 |18 6020310179-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4
3 15232011989-8 | Eixo do Rodeiro Direito 111 19 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 46 64 | 74 | 80
3 15232012251-1 | Eixo do Rodeiro Direito 1| 1 ||20|5530017303-8 | Suporte Lateral da Plataforma 1
*4 15124010800-7 | Carrinho do Disco de Corte(Disco Plano Liso 18" X 4,75mm) 7 | 9 11|13 || 21 |6020311001-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 5/8"” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4
*5 1 5326011777-3 | Haste Escarificadora 7 19 | 1113 || 22 6020311225-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/4” 16F UNF1A GR5 RP(Bicromatizado) 16
*6 | 5530017292-9 | Suporte Do Braco Do Rolo 2 | 4| 4| 4 | 23/6020010406-7  Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 111116
*7 15208012959-9 | Depdsito de Semente Completo P/GARRA 300 7Hst 1 24 |1 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 11171110
*7 15208012957-2 | Depésito de Semente Completo P/GARRA 300 09Hst 1 25 1 6010601211-6 | Contra-Peso 21464
*7 15208012951-3 | Depdsito de Semente Completo P/GARRA 300 11Hst 1 26 |5530017302-0 | Suporte de Sustentacdo da Caixa 1
*7 1 52080129580 | Depdsito de Semente Completo P/GARRA 300 13Hst 1 || 27 |5372011090-0 | Mangueira @3/8” X 4600mm com 1TCG e 1TRF (/Engate Rdpido Macho 1
*8 1 5528011027-1 | Sistema Hidraulico de Transmissao (cGARRA-300 07 Hastes) 1 27 |5372011075-6 | Mangueira @3/8”X 5000mm com 17CG 90° e 1TRF (/Engate Rapido Macho 111
*8 15528011028-0 | Sistema Hidraulico de Transmissao (GARRA-300 09 Hastes) 1 27 |5372011083-7 | Mangueira @3/8”X 5300mm com 1TCG e 1TRF (/Engate Rdpido Macho 111
*8 1 5528011008-5 | Sistema Hidraulico de Transmissao (GARRA-300 11 Hastes) 1 27 |5372011084-5 | Mangueira @#3/8”X 5700mm com 1TCG e 1TRF (/Engate Rapido Macho 111
*8 15528011029-8 | Sistema Hidraulico de Transmissao (GARRA-300 13 Hastes) 1 || 27 |5372011085-3 | Mangueira @3/8” X 6000mm com 1TCG e 1TRF C/Engate Rapido Macho 1
*9 |15530017358-5 | Suporte dos Roletes Completo de 2073mm 1 27 | 6020250806-8 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 3800mm C/2TCG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
*9 1 5530017360-7 | Suporte dos Roletes Completo de 1240mm 2 27 16020250817-3 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 4500mm C/2TCG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
*9 |1 5530017361-5 | Suporte dos Roletes Completo de 1528mm 2 27 | 6020250818-1 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 4900mm C/2TCG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1
*9 15530017362-3 | Suporte do Rolete Completo de 1828mm 2 || 27 | 6020250726-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 5400mm C/2TCG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1
*1016020055920-0 | Cilindro Hidraulico “D.A"@1.5/8” X 33.1/2" X 282mm(Curso) X 580mm(Fechado) 1 28 | 5530017440-9 | Suporte Central do Depédsito 2
*11] 6020055763-0 | Cilindro Hidrdulico “D.A” @2" X @4” X 287mm(Curso) X 575mm(Fechado) 1 29 | 5530017441-7 | Suporte Intermediario do Depdsito 2
12 | 5498010053-0 | Roda Montada 11X 15 - BI12 Lonas 22 30 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 26
12 | 5498010242-7 | Roda 18”X 9” Montada C/Pneu 10.5/80-18(10 Lonas) Super Flotation(11) 2 | 2 || 31 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
13 | 5484010167-6 | Regulador Completo(Escarificador) 1 32 1 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 10
14 | 5150010027-7 | Condutor Semente 6 | 8 |10 | 12 || 33 |5348050015-2 | Limitador de @51 X 25mm Completo 2
15 | 5404010895-8 | Montante(GARRA-300) 07 Hastes C/Decalque 1 34 | 5530017439-5 | Suporte de Fixacdo do Depdsito 2
15 | 5404010896-6 | Montante(GARRA-300) 09 Hastes (/Decalque 1 35 | 5136018146-8 | Chapa da Plataforma P/GARRA 07 Hastes 1
15 | 54040108974 | Montante(GARRA-300) 11 Hastes (/Decalque 1 35 | 5136018139-5 | Chapa da Plataforma P/GARRA 09 Hastes 1
15 | 5404010902-4 | Montante(GARRA-300) 13 Hastes (/Decalque 1 || 35|5136017849-1 | Chapa da Plataforma P/GARRA 11Hastes 1
16 | 5530016299-0 | Suporte de Apoio do Disco de Corte 719 11|13 35 5136018136-0 | Chapa da Plataforma P/GARRA 13 Hastes 1

GARRA14118 n




Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Tabela GARRA 300 C/Caixa de Semente Fina

IR AR g 8|38 &
AR AR AR AR AR AR
e IR I IR
&| (Cddigo Descrigao do Produto T 5= = & Cadigo Descri¢ao do Produto TI5I8|=m
- Slelelelell T Flelelele
S8 88 S| 8|88
36 | 5348050012-8 | Limitador de 351 X 49,5mm Completo 2 68 | 6020311175-7 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W GR2 RT(Bicromatizado) 12
37 | 5259010018-8 | Escada de 3 Degraus 1 69 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 12
38 | 55300173054 | Suporte de Apoio da Plataforma 3 70 | 6020311094-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/4” 10F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4
39 |5136015795-8 | Chapa de Trava Contrapeso 12 2 || 71 6020310180-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2" 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 10
39 | 5136017835-1 | Chapa de Trava do Contrapesos 2 72 1 6020310759-8 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 11F UNC GR5 Ch.15/16” Alt.19,50mm 2
40 |5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 6 73 | 5080010465-0 | Bucha de Articulagdo de 19mm 2
41 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 9 74 |1 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16" Alt.5,50mm (Bicromatizado) 4
42 16020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm 7 75 16020310660-5 | Pino Cab.Francesa @28 X 105mm 1
43 1 5432010647-0 | Pino de @1.1/2"X 200mm 2 76 | 54320106420 | Pino de #1.1/4”X 210mm 2
44 160200104539 | Arruela Lisa M33 @34,00 X @60,00 X 5,00mm (Zincado Branco)(Din 125A) 7 77 | 5530060001-7 | Suporte Menor das Mangueiras 1
45 1 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 6 78 15024010192-8 | Arruela Lisa de @30 X @52 X 4,75mm(Zincado) 1
46 | 5558010489-3 | Trava do Pistao de 28Tmm P/Haste de 32" 1 79 15024010352-1 | Arruela Lisa de @39 X 360 X 4,75mm 4
47 |5348050006-3 | Limitador de @42 X 25mm Completo 2 80 | 5530017289-9 | Suporte de Articulacdo do Rolo 2444
48 16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 20 81 |5432010025-1 | Pino C/Puxador de @1.1/4”X 215mm 1
49 1 6020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 9199|1382 5136017851-3 | Chapa Inferior do Suporte do Rolo Traseiro 2 44 4
50 |5530016256-7 | Suporte Direito do Rodeiro 2 83 | 5068010160-1 | Bracadeira de Chapa Canos 1
51 | 5530016255-9 | Suporte Esquerdo do Rodeiro 2 84 1 5138010030-8 | Chave P/Porca 3/4"-7/8" 1
52 | 5558010490-7 | Trava do Pistao de 281mm P/Haste de #41,27mm 1 85 | 6020058710-6 | Chave “L” Para Porca Sextavada 5/8” 1
53 15432120090-0 | Pino Cab.Francesa @30,53 X 97mm 3 86 | 6020058712-2 | Chave “L” Completa P/Porca de 1/2" 1
54 | 5348050009-8 | Limitador de #42 X 49,5mm Completo 2 87 16020350397-3 | Roda C/Anel 10.0Lbx15” (Roda11X15) 22
55 16020312083-7 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 7" 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 36 | 52 | 60 | 68 || 87 | 6020350416-3 K Roda Agricola W9"X 18" 2|2
56 | 6020310421-1 | Pino Cab.Francesa @9,8 X 61mm 2 88 | 6020050362-0 | Camara de Ar Pa 15/16 22
57 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455) 4 88 | 6020055650-2 | Cémara P/Pneu 10.5/80-18(10 E 12 Lonas) Super Flotation(11) Valvula Tr15 22
58 | 6020310765-2 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.15/16" Alt.14,00mm (Bicromatizado) 36 | 51 | 60 | 68 || 89 | 6020310418-1 | Pneu 11X15 Raiado Bl 12Ls 2|2
59 1 6020310296-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2" 16F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 51515 7|89 6020310396-7 | Pneu 10.5/80-18 (10 Lonas) Super Flotation(I1) 2|2
60 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 23 | 27 | 31 | 35 || 90 | 5484040047-9 | Regulagem C/Rosca Direita 1
61 | 6020311069-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.3/4” 11F UNC1A GR5 RT C/Ponta(Bicromatizado) 14|18 |22 26 || 91 |5484010079-3 | Regulagem C/Rosca Esquerda 1
62 | 6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 16 92 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2
63 | 5136016331-1 | Chapade 170 X 150 X 12,5mm 7 19 |11]13 | 93|5484010166-8 | Regulador do Terceiro Ponto 1
64 | 6020310462-9 | Pino Cab.Francesa 9,8 X 80mm 2 94 | 5372010406-3 | Mangueira Azul Industrial @1.1/2"X 670mm 681012
65 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de 313,3 X @35,5 X 3,00mm 8 95 1 6020190010-0 | Copo JU-02 (N. 3823) 6 810 12
66 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 12 96 | 6020390309-2 | Trava de 100 X 84 X 03mm (2557) 681012
67 |6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4 97 160200302039 | Bica“Y” 681012
98 160200107066 | Abracadeira de @44 X 057 X 14.5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono 12116120124

GARRA14118 n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Cabecalho de Engate FEIEIEIE R
g g B B8 8| 8| B
I3 3 = =B =1 = = = = - = - =
| (Codigo Descri¢io do Produto B8 5|8 =22 =
= g s s <s|<s|<
- BN -AN-AN-AN-N-
AN - - AN -
< (< | < | < | < | <
(- - R C- R - R - -
1 |5084010265-0 | Cabecalho de Engate(Escarificador) 11111
2 |5084010281-2 | Cabegalho de Engate(GARRA 300 13 Hastes) 11111
3 15332010046-8 | Jumelo Completo 1
4 15024010404-8 | Arruela Lisa de @42 X @68 X 12,50mm 1
5 15024010473-0 | Arruela Lisa de @53 X 080 X 6,30mm 1
6 |5332010049-2 | Jumelo Avulso 1
7 | 5456010030-5 | Porca Sextavada de @1.5/8” 7Fpp C/Furo R.1/2" 1
8 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1
9 16020311046-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3/4” 12F W GR2 Rt(Bicromatizado) 1
£ - - 8
g Codigo Descri¢ao do Produto g
= =
1 15232010769-5 | Eixo do Cubo da Roda 1
2 16020350007-9 | Rolamento de Esfera 6206(Skf-Nsk-Timken) 4
3 16020350201-2 | Retentor @#40,00 X 62,00 X 12,00mm (Arca 5456 Gb / Flexa 10018 N) 2
4 |5080010144-9 | Bucha de Encosto 2
5 15096010009-0 | Calota do Cubo 2
6 60201301087 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 1
7 |5024010417-0 | Arruela de Encosto do Eixo 1
8 |5080010587-8 | Bucha de Encosto do Eixo 1
9 |5558210007-0 | Trava“L"do Eixo 2
10 |6020310814-4 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2” Alt.20,00mm 2
11 |6020310998-1 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2" 18F UNF1A GR5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado) 6
12 16020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8" Alt.19,00mm 6
13 15204010133-0 | Cubo da Roda 1

GARRA14118 n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

+ Carrinho do Disco de Corte

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5530015400-9 | Suporte do Vardo da Mola

5530016652-0 | Suporte do Disco de Corte GARRA 300

5080011341-2 | Bucha de §16,2 X #26,5 X 83,50mm

6010600980-8 | Bucha de Encosto

5204010498-4 | Cubo Completo C/Disco de Corte 18”(Disco Plano Liso 18”X 5mm)
5232012020-9 | Eixo de Barra @#1.3/4”X 334mm C/Arruela

5432010510-5 | Pino Cab.Redonda @5/8”X 148mm

6020250222-1 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X #67 X 200mm Arame=@12mm
5566010155-0 | Varao do Disco de Corte

6020050113-9 | Contrapino 1/4”X 1.1/4" (Zincado Branco)

6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

6020310977-9 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 200mm CL8.8 RP(Bicromatizado)
5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada)

5024010239-8 | Arruela Lisa de @16,5X @37 X 3,00mm

5024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5 X 829 X 1,21Tmm

6020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado)
6020310478-5 | Pino Elastico Pesado @6 X 60mm (Seeger Reno 701.168)

6020310486-6 | Pino Elastico Pesado @10 X 60mm (Seeger Reno 701.221)

6020317443-0 | Porca Sextavada AutotravanteC/ Nylon Baixa M16 X 2,00 MA CL8 CH.24mm ALT.16,00mm
5204020099-1 | Cubo Completo

2861427388-9 | Disco Plan Lis 18”X 5,00 FCRD 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm AFD
5284010001-4 | Flange do Cubo do Disco

5096010028-7 | Calota do Cubo

6020010403-2 | Arruela de Pressao M20 Média(Bicromatizado)

5024010289-4 | Arruela Lisa de @20 X 358 X 8,00mm

5080011348-0 | Bucha de @19,50 X @2”X 18mm

6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 MA CL8 CH.30mm Alt.16mm (Bicromatizado)
6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)

6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado)
6020311029-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/2” 16F UNC1A GR5 Rt(Bicromatizado)
5204010088-1 | Cubo do Disco

5232030120-3 | Eixo de R.03/4” X 186mm

6020350201-2 | Retentor 340,00 X 362,00 X 12,00mm (Arca 5456 Gb / Flexa 10018 N)
6020350007-9 | Rolamento de Esfera 6206(SKF-NSK-TIMKEN)

6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta BSP-28F

5080020761-1 | Bucha de #19,1 X @40 X 15mm

GARRA14118 n

O 00 N O LB W=

NN N NN DN NN NN S @ @ a @ aa -
O 00 O N L1 B W N L O VW e NNy W N - o

w w W w W
B W N = O

w
<
N_\NN_\_\o\@G\NNNNN_I_\_\_\_l_\.b_l_l_\_\_p_lNN_l_l_\N_ld_\Todos

L
w
[N




>> BALDAN Catalogo de Pecas

+ Haste Escarificadora Completa 5| cadigo Descrigao do Produto
1 |5530016302-4 | Suporte Inferior de Fixacao da Haste
2 |5530016298-2 | Suporte do Desarme
3 |15432010657-8 | Pino de @1”X 117mm
4 1 5326011778-1 | Haste Escarificadora
5 16020310025-9 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 7" 16F UNF1A GR5 RP(Bicromatizado)
6 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado)
7 | 6020310745-8 | Porca Sextavada 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado)
8 1 6020130112-5 | Graxeira 1/8" 90 Graus Bsp-28F
9 | 5432010654-3 | Pino Completo de @1”X 174mm
10 | 6020312201-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
11 | 6020010406-7 | Arruela de Pressdo 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)

—
N

6020310802-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Alta 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/8” Alt.22,50mm
5024010142-1| Arruela Lisa de 20,3 X #46,5 X 3,00mm

5432010656-0 | Pino de Fixacdo da Haste

6010602788-1 | Suporte Guia da Mola

6020251723-7 | Mola Helicoidal de Compressao @65 X @39 X 330mm Arame=01/2"
6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
5530016301-6 | Suporte do Desarme da Haste

6010602866-7 | Suporte Superior de Fixacdo da Haste

5566010304-9 | Varao Completo

6020310078-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 5” 16F UNF1A GR5 RP(Bicromatizado)
5024010258-4 | Arruela Lisa de @20 X #38,5 X 3,00mm

6020250318-0 | Mola Helicoidal de Tragdo 23 X @31 X 106mm Arame=@4mm
5054010030-3 | Bico da Haste Escarificadora

6020310232-4 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2”X 1.3/4” 12F GR2 RP(Bicromatizado)
6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)

6020311093-9 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 1.3/4” 10F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
6020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado)
6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado)
6020310258-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 6.1/2” 16F UNF1A GR5 RP(Bicromatizado)
6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado)

_
w

N —m = = =
S VW 0 N O B

N N N NN
v A W N =

w NN NN
O W &0 N O

#Nw_\_nww_\_nN_\N_n_n_pN_n_n_\_\NN_\.;;N.;;Nd_nd_-'l‘odos

w
iy

GARRA14118 n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Caixa de Semente Fina Completa

GARRA14118 n



>> BALDAN

« Tabela Caixa de Semente Fina Completa

Catalogo de Pecas

GARRA14118 n

wv wv wv wv wv wv wv wv
R R
(-] (-] (-] (-] (-] (-] (-] (-]

£ . 3 T | X | x| = £ 3 = | XX | x| =

& | (Codigo Descricao do Produto 8| S| 8| = 2| g Cdigo Descricao do Produto 8| S8 =2

= -l < < | < || = g s | < | <
EE E EEE =
S 3 3|3 SIS 3 I

1 |5208012961-0 Depésito de Semente P/07 Hastes 1 33 |5024010075-1 | Arruela Lisa de 310,3 X @25 X 2,00mm 8

1 15208012956-4 | Depdsito de Semente P/09 Hastes 1 34 |1 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4

1 15208011283-1| Depdsito de Semente P/11 Hastes 1 35 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4 141416

1 |5208012953-0 | Depésito de Semente P/13 Hastes 1 || 36 |6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4

2 |5538010697-2 | Tampa do Depdsito de Semente P/7 Hastes 1 37 16020310882-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 3/4” 18F UNC2A RT 2

2 | 5538010696-4 | Tampa do Depésito de Semente P/09 Hastes 1 38 |6020310885-3 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.1/4” 12F W RT 2

2 | 5538010434-1 | Tampa do Depésito de Semente P/9 Hastes 1 39 | 5080020484-1 | Bucha de @13,1X@31,5X 12,5mm 2

2 | 5538010695-6 | Tampa do Depésito de Semente P/13 Hastes 1 || 40 |6020010432-6 | Arruela Lisa Inox de @13,3 X 027 X 2,4mm 2

3 15092100010-0 | Caixa Distribuidora de Semente Completa Rotor Inclinado 6 | 8 10|12 || 41 |6020310809-8  Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1/2” 12F W GR5 Ch.3/4” Alt.15,50mm 2

4 15204010481-0 | Cubo Esquerdo Regulador de Semente 1 42 15092010319-4 | Caixa Distribuidora de Semente Avulsa 6|8 10 12

5 |5268010836-6 | Esticador de Corrente Completo 1 43 |15480030001-3 | Registro da Semente 68 10|12

6 |5048010025-2 | Batente Pléstico C/Reforco Metdlico “Galdo Plastcref:Autotravi-06661 5 44 |1 5024010344-0 | Arruela Especial de @56 X @71 X 6,30mm Guia do Rotor Helicoidal 6|8 10 12

7 15136180360-8 | Chapa do Suporte do Contentor 1 45 1 6020010298-6 | Anel @62,6 X @71,5 X 2,7mm 6811012

8 | 6020050642-4 | Contentor P/Manual de Instrugao 1 46 1 6020010290-0 | Anel de Retencao I-72 G502-072-01 6 8 10|12

9 |6020311002-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 3/4” 20F UNC1A Gr2 RT(Bicromatizado) 4 47 | 5432090053-3 | Pino Liso de @3 X 58mm 6| 8 10|12

10 | 5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @318 X 2,00mm 2 48 |5080120001-7 | Bucha do Rotor Com Furo 6 8 10|12

11 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 62 | 78 | 92 |108|| 49 | 5518010003-1 | Rotor Helicoidal 6| 8 10|12

12 | 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16” Alt.5,50mm (Bicromatizado) 58 | 74 | 88 | 104 || 50 | 5484010049-1 | Regulador Maior C/Escala 1

13 |5136015829-6 | Chapa de Regulagem de 35 A Omm 1 51 |6020010433-4 | Arruela de Pressdo Inox 1/4” Média 3

14 | 5538130001-2 | Tampa do Distribuidor de Semente 6 | 8 10|12 |52 6020130100-1 Graxeira 1/4”Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 2

15 | 6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2" 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 30 | 38 | 44 | 52 || 53 | 5080020229-6 | Bucha de @14 X 319 X 33mm 1

16 | 6020311001-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 5/8” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2413240 48 || 54 | 6020311040-8 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16" X 2" 14F UNCTA GR5 RP Especial(Bicromatizado) 1

17 | 6020390340-8 | Tampao Menor 2 55 16020010991-3 | Trava do Regulador 1

18 | 5256010088-4 | Engrenagem de 34 Dentes 1 56 | 5204010268-0 | Cubo de Regulagem 1

19 | 6020310886-1 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.1/2” 12F W RT 3 57 |1 6020010408-3 | Arruela de Pressao 7/16” Média Industrial (Bicromatizado) 1

20 | 6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 3 58 |5296010033-6 | Fuso Maior do Regulador do Eixo. 1

21 | 6020310883-7 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1" 18F UNC2A RT 2 59 | 5204010270-1 | Cubo Maior Esquerdo da Semente 1

22 1 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 3 60 | 6020312203-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 2.1/2" 20F UNC Gr2 RT(Bicromatizado) 3

23 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 3 61 | 5080011520-2 | Bucha Espacadora da Caixa de Semente Asda Multi 1

24 1 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 3 62 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1

25 |1 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 3 63 | 5484010008-4 | Regulador da Caixa de Semente Fina/Adubo 1

26 | 6020010922-0 | Alca de Nylon Pmc 594 - 132 X32 mm 2 64 | 6020310179-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.3/4” 11F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1

27 16020310767-9 | Porca Sextavada de Latdo 5/16” 18F UNC Ch.1/2” Alt.6,50mm 4 65 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8"Reta Bsp-28F 1

28 | 5136018143-3 | Chapa Inferior do Depdsito 1 66 | 6020350849-5 | Roldana do Esticador 1

28 | 5136018142-5 | Chapa Inferior do Depésito 1 67 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1

28 |5136018137-9 | Chapa Inferior do Depésito 1 68 | 5024010239-8 | Arruela Lisa de @16,5 X @37 X 3,00mm 1

28 | 5136018133-6 | Chapa Inferior do Depdsito 1 || 69 | 50240100590 | Arruela Lisa de 316,5 X @29 X 1,2Tmm 1

29 | 5232012276-7 | Eixo do Depdsito de Semente 1 70 | 6020010412-1 | Arruela de Presséo 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1

29 | 5232012275-9 | Eixo do Depésito de Semente 1 71 16020010252-8 | Anel de Retencao E-16 G501-016-01 1

29 | 5232012274-0 | Eixo do Depdsito de Semente 1 72 15268010189-2 | Esticador de Corrente Avulso 1

29 | 5232012273-2 | Eixo do Depésito de Semente 1

30 |6020250252-3 | Mola Helicoidal de Compressao @23 X @28 X 24mm Arame=@2,5mm 6|8 10 12

31 | 5024010083-2 | Arruela Lisa de Q17 X @43 X 3,00mm 12116 | 20 | 24

32 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 12116 | 20 | 24




Catalogo de Pecas

« Sistema de Transmissao Hidraulica

GARRA14118

>> BALDAN

Item

Cédigo

Descricao do Produto

Todos
GARRA 07 Hastes

GARRA 13 Hastes

GARRA 09 Hastes
GARRA 11 Hastes

OO NNNNOUL s WN =

6020010122-0
6020311257-5
5412010144-0
6020010024-0
5412010004-4
6020251350-9
5372011196-5
5372011197-3
5372011189-2
5372011198-1
6020251339-8
6020310291-0
5024010161-8
5538010588-7
5464010535-9
50240100751
6020010394-0
6020310822-5
6020311094-7
6020010414-8
6020310770-9
5530017301-1
6020250418-6
5256010412-0
5140010033-4
5232011832-8
5460010007-9
5368010500-2
5464010406-9
5538010589-5
5412010203-9
6020010060-6
6020310152-2
6020010395-8
6020310820-9
6020130110-9
6020050808-7
6020430221-1
5412010222-5
6020310290-1
6020310016-0
54600100044
5460010003-6
6020250116-0
6020250419-4

Arruela de Pressao M6 Média(Bicromatizado)

Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.5,00mm (Bicromatizado)
Niple de R.1/2”Bsp X R.1.1/16” Un X 55mm Sextavado 1.1/4"

Anel 0'Ring 2-119 N3006-90Nbr (23,47)

Niple de R.1.1/16”Un X R.1.1/16” Un X 50mm Sextavado 1.1/4"

Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4”X 600mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.3100Psi)
Mangueira @1/2” X 6400mm Com 1Tcg E 1Trf (/Engate Rapido Macho
Mangueira @1/2”X 6700mm Com 1Tcg E 1Trf (/Engate Rdpido Macho
Mangueira @1/2”X 7000mm Com 1Tcg E 1Trf (/Engate Rapido Macho
Mangueira @1/2” X 7400mm Com 1Tcg E 1Trf (/Engate Rapido Macho
Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4” X 800mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.3100Psi)
Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm

Tampa de Protecéo

Protecdo Inferior do Suporte

Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm

Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado)

Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (18 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/4” 10F UNC1A GR5 Rt(Bicromatizado)
Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado)

Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
Suporte Direito do Depdsito(Transmissao Hidraulica)

Motor Hidr Parker-Tf0280Ms030-Aaaa

Engrenagem Completa de 34 Dentes

Chaveta Q5/16”X 57,9mm

Eixo de Transmisséo

Presilha do Eixo Completa

Mancal Cpl Auto Compensador F-11094 P/Eixo Sextavado de 1.1/4"
Protecdo Da Corrente

Tampa Da Protecao

Niple @1.1/16” Un X @7/8" Unf X 50mm Sextavado 1.1/4"

Anel 0'Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00)

Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado)

Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado)
Graxeira 1/8” 45 Graus Bsp-28F

Corrente Asa 40 81 Elos + Emenda

Vélvula Controladora de Fluxo Parker - Cfq-A12

Niple Tipo “T” (/Porca Giratoria P/Mangueira de @1/2" E @3/4"

Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 75mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F UNC1A GR5 Rt(Bicromatizado)
Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” Furo C/Rosca

Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” C/Furo Passante

Rolamento Auto Compensador F-110949

Mancal de Ferro Fund Tipo Flange Cjt-07 P/Graxeira 1/8” 28F (Frm)

——mwN A~ S

—_ A A NN = B S OO ONN = 8 S AN BRNNNN—= 0000 =




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Suporte do Rolo Traseiro (GARRA C/Rolo Simples) _

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5072011696-8 | Braco do Rolo Traseiro

5530016696-1 | Suporte Completo do Brago(Garra 300)

6020250348-1 | Mola Helicoidal de Tracao @31 X @50 X 290mm Arame=0@9,5mm
6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

6020310596-0 | Pino Cab.Francesa @1”X 90mm

5024010039-5 | Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

6020310599-4 | Pino Cab.Francesa @1”X 53mm

5530016695-3 | Suporte do Braco Rolo da Garra

5040120970-8 | Barra de 2.1/2”X 5/8"X 200mm

6020010420-2 | Arruela de Pressao 1”Média Industrial(Bicromatizado)
6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado)

O 00 N O L1 B W N =

—
o

NN_\_I_ILNN_IW_Iﬂ_ITodos

=
N

Codigo Descri¢ao do Produto

6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm
5024010073-5 | Arruela Lisa de @8,5 X 20 X 2,00mm

6020310560-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 35mm (18.8 RT(Bicromatizado)
6010602916-7 | Bracadeira do Suporte do Rolo Duplo

6020310557-9 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 7.1/2" 16F UNF1A GR5 RP(Bicromatizado)
6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado)

6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado)
6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1” 11F UNCTA GR2 RT(Bicromatizado)
6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)

10 |6020310960-4 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 190mm

11 | 5024010352-1 | Arruela Lisa de @39 X @60 X 4,75mm

12 16020050124-4 | Contrapino 3/8”X 3" (Zincado Branco)

13 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

14 | 5072011760-3 | Braco do Rolo Traseiro

15 |5530017291-0 | Suporte Intermédiario do Rolo

16 | 5432080008-3 | Pino (/Trava @31 X 95mm S/Graxeira

17 |5136017834-3 | Chapa de Apoio UHMW

18 |5136017833-5 | Chapa UHMW DE 120 X 60 X 10mm

19 | 5420010054-1 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 2mm CL8.8 RT(Zincado)

* 15530017292-9 | Suporte do Braco do Rolo

woNaU A WwN = |tem

I ENNN s w s s N = s Todos

*Obs: Esquema de montagem com o Suporte do Brago do Rolo.

GARRA14118



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Rolete Destorroador Simples Completo e o E|E|E|E
2 Codigo Descri¢ao do Produto EHEEARAES
- IR
1 |5530540021-0 | Suporte do Rolete de 1230mm 1
1 |5530540022-9 | Suporte do Rolete de 1530mm 1
1 | 5530540023-7 | Suporte do Rolete de 1830mm 1
1 |5530016457-8 | Suporte do Rolete de 2150mm 1
2 |5502030013-1| Rolete Destorroador de 1300mm 1
2 |5502030011-5 | Rolete Destorroador de 1600mm 1
2 | 5502030016-6 | Rolete Destorroador de 1900mm 1
2 | 5502010086-8 | Rolete Destorroador de 2150mm 1
*3 15204010099-7 | Cubo Dir/Esq Cpl Graxa de 245mm S/Protecao P/Eixo @1.1/2" Entre Furos 117mm 2
4 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 4
5 | 5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8” 2
6 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Media Industrial (Bicromatizado) 4
7 16020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 5/8” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2
8 |6020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp (Bicromatizado) 4
9 15024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 4

*|tem 3 - Vide pagina 19

« Rolete Destorroador Duplo Completo

Cédigo Descricao do Produto

Item
1528mm
1828mm
2073mm

Todos
= 11240mm

5530017316-0 | Suporte do Rolete de 1240mm
5530017288-0 | Suporte do Rolo de 1528mm 1
5530017363-1 | Suporte do Rolete de 1828mm 1
5530017359-3 | Suporte do Rolete de 2073mm 1
5502010105-8 | Rolete Destorroador de 1300mm 1
5502010098-1 | Rolete Destorroador de 1600mm 1
5502030016-6 | Rolete Destorroador de 1900mm 1
5502010086-8 | Rolete Destorroador de 2150mm 1
5502010119-8 | Rolete Destorroador de 1300mm 1
5502010096-5 | Rolete Destorroador de 1600mm 1
5502010122-8 | Rolete Destorroador de 1900mm 1
5502010120-1 | Rolete Destorroador de 2145mm 1
5204010099-7 | Cubo Dir/Esq Cpl Graxa de 245mm S/Protecao P/Eixo @1.1/2” Entre Furos 117mm
5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8”
6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado)
6020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8" X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp (Bicromatizado)
5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada)

6020010412-1| Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)

6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16”" Alt.15,00mm (Bicromatizado)

W wWwwWwWwNNNN=S o o o

*
~

O 00 N O U

© 0 © 0 BN

_
o

*|tem 4 - Vide pagina 19

GARRA14118 n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

° 3 8
Mancal a Graxa ,ﬂE_; Codigo Descri¢ao do Produto 'E
= -

1 |5368010727-7  Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa S/Protecdo 1

2 16020190104-1 | Junta de Papel @90 X @134 X 1/64” 3

3 |5538010031-1 | Tampa do Mancal 1

4 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial (Bicromatizado) 4

5 16020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado) 4

6 | 6020350236-5 | Retentor #49,00 X #76,10 X 17,50mm 2

7 16020350054-0 | Rolamento Conico 30210 2

8 15232030102-5 | Eixo do Mancal de Rolamento 1

9 16020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 2
. Gili . s e o e . ~ -
Cilindro Hidraulico Direito de Articulacdo daRoda 5 cotigo Descicao do produto .

Kit De Vedacao LENIORS

8 1 Gaxeta Std 2500-3000 2

gw 2 Anel Guia W2-3500-500 (@3.1/2" x 1/2") 1

o 3 Anel 0°Ring 2-126 (026,57 x @3,53mm) 1

20O/ 4 | 003347  Anel0'Ring 2-338 (878,74 x 05,33mm) 2

o 5 5 Parback 8-338 2

(o 6 Anel Guia 6W8-1875-495 (041,22 x 47,62 x 1/2") 1

§ 7 Gaxeta B 1870-1625-375B (91.5/8" x @2" x 3/8") 1

8 Raspador D-1625 1

L - 16020190195-5 | Jodo De Reparo Leniors J003341 1
£ - - 8
_ & | (Codigo Descri¢ao do produto S
= [

o Kit De Vedacao MOCDROL

- — - - 8 1 Gaxeta 2500 300 2

Para efeito de reposigdo de pegas, favor verificar nacamisado ' O 2 Anel Guia W2-3500.500 (83.1/2"x 1/2") 1
cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o nome do fabricante e a 8 1 3 Anel 0'Ring 2-222 ’ ’ 2
data de fabricagdo. >8|/ 4 Anel O'Ring 2-338 (978,74 x 05,33mm) 1

Q|1 49001580

20 5 Anel Parback 8-338 1

- = 6 Anel Guia 6W8-1826-495 (041,22 x 47,62 x 1/2") 1

X 7 Gaxeta 6.1970.1574.3548 1

8 Raspador 6D-1574 1

L - 16020190161-0 | Jogo De Reparo Mocdrol 49001580 8

GARRA14118 n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cilindro Hidraulico Esquerdo de Articulacao da Roda

Item
Todos

Codigo Descri¢ao do produto

Kit De Vedagao LENIORS
Gaxeta Std 3120-3375 (@3.3/8" x @ 4" x 5/16")
Anel Guia W2-4000-500 (@4" x 1/2")
Anel 0'Ring 2-342 (#91,44 x ©5,33mm)
J007389 Parback 8-342
Anel Guia W2-2250-500 (@2.1/4" x 1/2")
Gaxeta B 2500-2000-375B (@2x@2-1-2x3-8)
Raspador D-2000
6020190207-2 | Jodo De Reparo Leniors J007389

LENIORS
N UV AW =

Kit De Vedacéao

Item
Todos

Codigo Descri¢ao do produto

Kit De Vedagao MOCDROL
Glyd Ring P - 4" (@101,60x@87,43x7,16) PGPB04000
Anel Guia W2-4000.500 (04" x 1/2")
Anel Parback 8-342
Anel 0'Ring 2-342 (§4"x 1/2")
49001584 | Anel 0'Ring 2-222
Gaxeta 2500-2000-375B (@2x@2-1-2x3-8)
Anel Guia W2-2250-500 (94" x 1/2")
Anel 0'Ring 2-226
Raspador D-2000
6020190173-4 | Jogo De Reparo Mocdrol 49001584

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na camisa do
cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o nome do fabricante e a
data de fabricagdo.

Kit De Vedacao
MOCDROL

OO N OV B WN =
R N E G r NO

GARRA14118 m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Kit Conversao para GARRA 11 Hastes C/CaixadeSementeFina 5| Descicio do Produto E
*115208012951-3 | Depésito de Semente Completo P/GARRA 300 11Hst 1
33— ] *2 15528011008-5 | Sistema Hidraulico de Transmissao (GARRA-300) 1
K 3 1 5530017306-2 | Suporte Esquerdo de Apoio da Caixa de Semente 1
Sy | 4 151500100277 | Condutor Semente 10
34 5 15196010184-0 | Corrimdo Completo 1
30 ___ 6 | 5024010758-6 | Arruela de @16,5 X @32 X 12,5mm 2
7 | 5136018317-7 | Chapa de Apoio 2
7 8 |5068010160-1 | Bracadeira de Chapa Canos 1
36_? 9 160200107236 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 1
35f5 10 | 5259010018-8 | Escada de 3 Degraus 1
11 | 5080010465-0 | Bucha de Articulacao de 19mm 2
12 1 6020310759-8 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 11F UNC GR5 Ch.15/16” Alt.19,50mm 2
13 1 6020311175-7 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W GR2 RT(Bicromatizado) 12
14 1 60203107547 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 12

15 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 2
16 | 50240100689 | Arruela Lisa de 13,3 X @35,5 X 3,00mm 8
17 1 5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 2
18 | 5530017493-0 | Suporte Lateral da Plataforma 1
19 | 5136017849-1 | Chapa da Plataforma P/GARRA 11Hastes 1
20 | 5530017494-8 | Suporte da Plataforma Completa 3

21 | 5460040004-8 | Presilha“L” Do Suporte da Bomba 16
22 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 18
23 1 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 12
24 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
25 1 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1
26 | 6020310180-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2" 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 20

27 | 6020310296-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2” 16F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1
28 1 5530017302-0 | Suporte de Sustentacao da Caixa 1
29 | 6020311094-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/4” 10F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4
4
4

30 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado)

31 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado)

32 | 5372010406-3 | Mangueira Azul Industrial @1.1/2” X 670mm 10
33 16020190010-0 | Copo Ju-02 (N. 3823) 10
34 16020390309-2 | Trava de 100 X 84 X 03mm (2557) 10
35 | 6020030203-9 | Bica“Y” 10
36 | 6020010706-6 | Abracadeira de 044 X 057 X 14.5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono 20
37 | KITCSFGARRA300| Kit Conversao P/GARRA 11Hst (/Caixa de Semente Fina 1

GARRA14118 n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

 Adesivos

Codigo Descri¢ao do Produto

Item
Todos
GARRA 07 Hastes
GARRA 09 Hastes
GARRA 11 Hastes
GARRA 13 Hastes
GARRA 07 Hastes C/Rolo Duplo
GARRA 11 Hastes C/Rolo Duplo
GARRA 13 Hastes C/Rolo Duplo
~|GARRA 07 Hastes (/Caixa de Semente

GARRA 09 Hastes C/Rolo Duplo
——=—====r ~ = ~GARRA 09 Hastes (/Caixa de Semente‘

6020078829-2 | Decalque GARRA 300 Baldan(200 X 1750mm)
6020072038-8 | Decalque GARRA300(613 X 148mmm) 2
6020078850-0 | Decalque Tabela de Distribuicdo de Sementes(100X555mm)
6020071077-3 | Decalque Baldan de 700 X 100mm 2
5206010008-0 | Decalque Baldan Medio(70 X 395mm) 3141414121212 2
6020072039-6 | Decalque GARRA300(285 X 69mm) 2
60200721546 | Decalque Logotipo Baldan(140 X 280mm)
5206010307-0 | Decalque Adverténcia da Engrenagem e Corrente
5206010309-7 | Decalque Adverténcia da Plataforma(107 X 145mm)
10 1 5206010278-3 | Decalque Limpeza de Depésitos Adubo e Semente
11 | 5206010221-0 | Decalque Atencdo Manual de Instrucdo
'- 12 15206010310-0 | Decalque Adverténcia do Disco(150 X 95mm)

6 13 16020071996-7 | Decalque de Lubrificagdo(75 X 75MM)

—_

CooO~NOAUVTAE WN =

——=—==—==r ~ = ~GARRA 11 Hastes (/Caixa de Semente‘
——=—==—==r~ ~ = ~GARRA 13 Hastes (/Caixa de Semente‘

—_,—_——mama e N

2

GARRA300 > >>BALDAN  GARRA300 >

Item 1 Item 2

>> BALDAN >> BALDAN | | GARRA300 > >>BALDAN | | BALDAN

Iltem 4 Item 5 ltem 6 Item 7

A\ RTENGAOQ
- “Biocantsr parisdicamanta s
A ATENGAD limp=2a nos depaslios de sdubs ¢ 4k ATENGAQ
semante
e ¥ A riTENTION firenpanems @ s a2 AL TRABALNALAS
- Dlscs verance sma i et i
“Glean te ferllizer ang sced P sem e i s £ CAUTION
T it - 3 A S
G Y - o W, ME"“' fi ATIENTION j} ATENCISN S
ATENCION s e an. P s A, ATEHCION
“Prucedor periadicamente 1 Bl iabiniciadl T e - . RETIRAR 4 GNP [ PROTECAD
i s dopana d s e ey A ) AT A0S TRARS NS
yunmilla. e I e
[tem 8 Item 10 Item 11 Item 12 [tem 13

GARRA14118 ﬂ






>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Kit Cinversão para GARRA 11 Hastes  C/Caixa de Semente Fina
	Cilindro Hidráulico Esquerdo de Articulação da Roda
	Cilindro Hidráulico Direito de Articulação da Roda
	Mancal à Graxa
	Rolete Destorroador Duplo Completo
	Rolete Destorroador Simples Completo
	Suporte do Rolo Traseiro (GARRA C/Rolo Duplo)
	Suporte do Rolo Traseiro (GARRA C/Rolo Simples)
	Sistema de Transmissão Hidráulica
	Tabela Caixa de Semente Fina Completa
	Haste Escarificadora Completa
	Carrinho do Disco de Corte
	Eixo da Roda Direito Completo
	Cabeçalho de Engate
	Tabela GARRA 300  C/Caixa de Semente Fina
	GARRA 300  C/Caixa de Semente Fina
	Tabela GARRA 300 C/Rolete Destorroador Duplo
	GARRA 300 C/Rolete Destorroador Duplo
	Tabela GARRA 300 C/Rolo Destorroador Simples
	GARRA 300 C/Rolo Destorroador Simples
	Caixa de Semente Fina Completa

